
zpravodaj sloučených obcí

 Vavřinec • Veselice •

Suchdol • Nové Dvory

Informační
21. ročník • číslo 1 • březen 2015

Obecního úřadu 

w w w . v a v r i n e c . c z



Tři králové ve Vavřinci

2

3

5

4

6

Tři králové ve Veselici

Večerníček ve veselické knihovně

Tři králové v Suchdole

Přednáška o stříhání stromků



březen 2015 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 1 -

Vážení spoluobčané.
právě jste otevřeli nové číslo Informačního zpravodaje naší obce. Hned v jeho úvodu mně 

dovolte, abych Vás informoval o tom, že na svém posledním zasedání schválilo zastupitel-
stvo obce Rozpočtový výhled na období 2015–2017. Jedná se dokument, který musí vedení 
každé obce, městyse či města schválit na období min. 2 až 5 roků. Tento výhled obsahuje 
na straně výdajů seznam hlavních investičních záměrů a na straně příjmů plánované daňové 
příjmy, ale také další příjmy jako např. příjmy z dotačních programů, plánované úvěry atd. 
Do našeho rozpočtového výhledu byly zařazené hlavní akce, které jsou buď již postupně 
realizované, či k realizaci připravované. Jedná se o dokončení rekonstrukce kulturního domu 
ve Veselici, dále potom již zahájená akce Vodní nádrže v Suchdole a další z těch větších akcí 
je příprava výstavby hřbitova ve Vavřinci. U akce prvně jmenované je aktuální stav ten, že 
v prostorách nad hlavním sálem probíhají v nově budovaných bytech dokončovací práce 
na rozvodech vody, vnitřní kanalizaci a montáži elektroinstalace, následovat bude dokončení 
příček ze sádrokartonu a poté již bude jen zbývat dokončit v bytech obklady v koupelnách 
a u kuchyňské linky a dokončit podlahy. V ostatních prostorách jako např. na WC, chodbě 
u sálu a v místnosti, v níž bude turistické informační centrum, se dokončují vnitřní omítky 
a po zabetonování podlah nastoupí obkladači na zhotovení obkladů na WC a kompletní 
pokládku dlažby. V hlavním sále se zanedlouho začne osazovat vzduchotechnika a poté 
bude zbývat dokončit strop, osadit světla, položit novou podlahu a vymalovat. Pokud to 
dovolí počasí, budou ještě v měsíci březnu zahájené práce na zateplení obvodového pláště 
budovy. Pevně věřím, že se podaří dokončit rekonstrukci budovy v plánovaném termínu, 
kterým je září letošního roku. 

Další z akcí, která byla také již zahájena, je výstavba 2 nádrží mezi Veselicí a Such-
dolem a odbahnění stávajícího rybníka v Suchdole. V měsíci únoru byly v prostoru 
nádrží vykácené stromy a postupně probíhá vyčištění pozemků od keřů a další dřevní 
hmoty z vykácených stromů. V měsíci dubnu potom budou zahájené vlastní zemní práce 
na zbudo vání hrází a úpravě břehů nových nádrží. Vlastní nádrže jsou projektované tak, 
že ta spodní, tj. nově budovaná nádrž nad stávajícím rybníkem, bude rybník s vodní 
hladinou, jejíž hloubka bude okolo 3 m a nádrž horní bude bez vody a její hlavní funkcí 
bude záchyt velkých stavů vody při deštích. Nad oběma nádržemi budou zbudované 
mokřady, které budou mít funkci podporovat rozvoj mokřadních rostlin a živočichů, 
stejně tak jako ostatních forem života vázaných na vodní plochy. Tolik v krátkosti několik 
informací získaných z projektové dokumentace. 

Co se týká přípravy výstavby hřbitova, tak v současné době probíhá územní řízení 
a projekční práce na zbudování přípojky el. energie. Ještě v průběhu I. pololetí letošního 
roku obec vykoupí pozemky pro stavbu a do konce roku se vyřídí stavební povolení. Potom 
již nebude nic bránit zahájení stavby hřbitova.

Další problematikou, kterou se rada obce na začátku tohoto roku mimo jiné zaobírala, 
jsou pravidla pro výběr nájemců do obecních bytů, která budou i s formulářem žádosti, jež 
bude obsahovat i seznam dokladů, které bude povinen žadatel k žádosti doložit, zveřejněné 
na webu obce začátkem měsíce dubna letošního roku. Ve stejnou dobu tam budou zveřejněná 
i upravená pravidla s formulářem žádosti pro podávání žádostí na podporu spolků.    



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec březen 2015

 - 2 -

V TOMTO INFORMAČNÍM ZPRAVODAJI NALEZNETE

Slovo starosty 1
Usnesení RO Vavřinec ze dne 15.12.2014 2
Usnesení ZO Vavřinec ze dne 17.12.2014 3
Usnesení RO Vavřinec ze dne 19.1.2015 3
Usnesení RO Vavřinec ze dne 23.2.2015 4
Přehled o odpadech a jejich množství 6
Příjmy za zpětný odběr elektrozařízení 8
Kritéria pro přijímání do MŠ Vavřinec 8
Obecné podmínky pro přijímání do MŠ 9
Tříkrálová sbírka 2015 10

Zprávy z knihovny ve Veselici 11
- chystané akce  12
- knižní novinky z regionu 13
- jarní recepty 15
Informace z TJ Vavřinec 16
Pozvánka na zasedání zastupitelstva 17
Volná místa, inzerce 18
Seznam jubilantů prosinec – únor 19
Aktuální informace z ObÚ Vavřinec  19
Kalendář akcí březen – květen 2015 20

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE ZASEDÁNÍ DNE 15.12.2014

• Rada obce schvaluje smlouvu mezi obcí a společností E.ON Distribuce, a.s., na zřízení 
6 odběrných míst NN pro byty budované ve víceúčelové budově ve Veselici za smluvní 
cenu 60 000 Kč.

• Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o výsledku jeho schůzky s p. Radkem 
Štolpou, bytem Vavřinec 43, ohledně směny pozemků p.č. p.č. 526/2 a 527/1, vše k.ú. 
Vavřinec na Moravě, jejichž vlastníkem je jmenovaný, s pozemkem  p.č. 852/9, taktéž 
k.ú. Vavřinec na Moravě, který je ve vlastnictví obce Vavřinec, za účelem rozšíření místní 
komunikace v lokalitě Za humny ve Vavřinci a současně chodníku podél silnice III/374 
40 Blansko Sloup. 

• Rada obce schvaluje členkám Sociální komise, který nebyly v minulém volebním období 
členkami Zastupitelstva obce Vavřinec, peněžitý dar ve výši 1 000 Kč.

• Rada obce schvaluje dokument Koncepce rodinné politiky obce Vavřinec – I. etapa, 
zpracovaný ing. Jiřím Opustilem.

• Rada obce schvaluje smlouvu o spolupráci na zajištění provozu Sběrného střediska 
odpadů Veselice, mezi obcí Vavřinec a obcí Žďár, na základě které obec Žďár poskytne 
obci Vavřinec příspěvek na rok 2014 ve výši 21 561 Kč, za možnost ukládání odpadů 
občany ze Ždáru na sběrném dvoře.

Závěrem bych chtěl využít této příležitosti a opakovaně vyzvat občany o zasílání infor-
mací na obecní úřad o tom, že nesvítí některé ze světel veřejného osvětlení. K upřesnění 
toho, o které ze světel se jedná, Vám může pomoci pasport veřejného osvětlení, jež je 
umístěný v mapovém portálu na webu obce. Díky němu je možné získat informace o číslech 
jednotlivých světelných bodů a buď na e-mailovou adresu – obec@vavrinec.cz a nebo přímo 
na tel. číslo 516435414 podávat na obecní úřad informace o jejich případné nefunkčnosti. 

Přeji Vám hezké, slunečné dny a dobrou náladu do druhé poloviny předvelikonočního 
postního období.

  
Miloslav Novotný, starosta obce



březen 2015 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 3 -

• Rada obce schvaluje smlouvu o spolupráci na zajištění provozu Sběrného střediska 
odpadů Veselice, mezi obcí Vavřinec a obcí Vysočany, na základě které obec Vysočany 
poskytne obci Vavřinec příspěvek na rok 2014 ve výši 1 463 Kč, za možnost ukládání 
odpadů občany z Vysočan na sběrném dvoře.

USNESENÍ ZO VAVŘINEC ZE ZASEDÁNÍ DNE 17.12.2014

• Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium na I. Q 2015.

• Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled obce na období 2015–2017.

• Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2014, kterým se zvyšují příjmy 
rozpočtu obce o 754,4 tis. Kč a současně snižují výdaje o částku 4 715,2 tis. Kč, a to 
z důvodu posunu realizace akcí – Dovybavení Sběrného střediska odpadů Veselice 
a Vodní nádrže v Suchdole na rok 2015. 

• Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny části pozemků p.č. p.č. 526/2 a 527/1, vše 
k.ú. Vavřinec na Moravě, jejichž vlastníkem je p. Radek Štolpa, bytem Vavřinec 43, 
s pozemkem  p.č. 852/9, taktéž k.ú. Vavřinec na Moravě, který je ve vlastnictví obce 
Vavřinec, za účelem rozšíření místní komunikace v lokalitě Za humny ve Vavřinci 
a současně chodníku podél silnice č. III/374 40 Blansko – Sloup.   

• Zastupitelstvo obce pověřuje Radu obce provádět na svých zasedáních rozpočtová 
opatření v maximální výši do 100 000 Kč na straně příjmů i výdajů.

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE ZASEDÁNÍ DNE 19.1.2015

• Rada obce schvaluje zprávu hlavní inventarizační komise obsahující i návrh na zařazení 
a vyřazení hmotného a nehmotného majetku z majetku obce k termínu 31.12.2014.

• Rada obce schvaluje smlouvu mezi obcí a společností E.ON Distribuce, a.s., jejímž 
obsahem je převod práv a povinností z obce na uvedenou společnost a řešících přeložku 
části vedení VN v souvislosti s realizací stavby Vodní nádrže v Suchdole.

• Rada obce schvaluje smlouvu mezi obcí a spolkem OSA – Ochranný svaz autorský pro 
práva k dílům hudební, se sídlem Čs. armády 786/20, 16056 Praha 6, na poplatek ve výši 
2 529 Kč, za hudební produkce v místním rozhlasu v obci.

• Rada obce schvaluje smlouvu mezi obcí a Mgr. Helenou Meluzínovou, bytem Jasanová 
2321/30, 678 01 Blansko, o právu k provedení stavby vodovodní přípojky ke stavebnímu 
pozemku p.č. 2054, na němž jmenovaná připravuje stavbu RD. 

• Rada obce bere na vědomí územní rozhodnutí na umístění stavby Vavřinec – napojení 
na skupinový vodovod Blansko, které nabylo právní moci k datu 23.12.2014. 



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec březen 2015

 - 4 -

• Rada obce bere na vědomí žádost o zařazení do pořadníku na přidělení bytu podaná 
p. Zdeňkem Vybíhalem, trvale bytem Veselice 7 a ukládá starostovi obce žádost zařadit 
do pořadníku. 

• Rada obce bere na vědomí žádost o zařazení do pořadníku na přidělení bytu podaná 
pí. Ilonou Součkovou, trvale bytem Suchdol 9 a ukládá starostovi obce žádost zařadit 
do pořadníku. 

• Rada obce souhlasí se zbudováním vodovodních přípojek k zahradám na pozemcích 
p.č. 717/4 a 717/5, vše k.ú. Suchdol v Moravském krasu, místní část Nové Dvory, 
za podmínky, že si vlastníci zahrad zafinancují prodloužení vodovodního řadu, z něhož 
by se přípojky napojovaly. 

• Rada obce bere na vědomí sdělení společnosti KORDIS JMK, a.s. o výši příspěvku 
50 Kč na občana obce na spolufinancování IDS JMK v roce 2015.

• Rada obce schvaluje smlouvu o nájmu sklepní kóje o výměře 4,5 m² za roční nájem 
ve výši 180 Kč, ve víceúčelové budově ve Vavřinci s p. Janem Nedomou, bytem 
Vavřinec 54. 

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE ZASEDÁNÍ DNE 23.2.2015

• Rada obce souhlasí s tím, aby návrh rozpočtu obce zpracovala pracovní skupina ve slo-
žení: starosta obce, místostarosta obce, předseda finančního výboru a účetní obce tak, 
aby bylo možné návrh projednat na zasedání rady obce dne 2.3.2015.  

• Rada obce schvaluje dokument Pravidla pro přidělování sociálních bytů, které jsou 
ve vlastnictví obce Vavřinec.  

• Rada obce schvaluje smlouvu mezi obcí Vavřinec a obcí Vysočany o spolupráci na zajiš-
tění provozu Sběrného střediska odpadů ve Veselici s příspěvkem obce Vysočany ve výši 
2 973 Kč na rok 2015. 

• Rada obce schvaluje smlouvu mezi obcí Vavřinec a obcí Šošůvka o spolupráci na zajištění 
provozu Sběrného střediska odpadů ve Veselici s příspěvkem obce Šošůvka ve výši 
24 235 Kč na rok 2015. 

• Rada obce bere na vědomí žádost o zařazení do pořadníku na přidělení bytu podaná 
p. Rostislavem Juríkem, žijícím v Blansku v nájmu. 

• Rada obce bere na vědomí žádost o zařazení do pořadníku na přidělení bytu podaná 
Bc. Veronikou Ráčilovou, bytem Blansko, Dvorská 92. 



březen 2015 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 5 -

• Rada obce bere na vědomí žádost o zařazení do pořadníku na přidělení bytu podaná 
pí. Pavlínou Holkovou, bytem Vavřinec 112.

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Finančního výboru dne 26. ledna 2015.

• Rada obce bere na vědomí rozsudek Okresního soudu v Blansku, na základě něhož je 
p. Vilém Kouřil, kterého je obec Vavřinec opatrovníkem, nadále omezený ve svéprávnosti.

• Rada obce schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě mezi obcí a Diecézní charitou Brno, 
Oblastní charitou Blansko, na poskytování pečovatelské služby, na základě něhož obec 
Vavřinec poskytne Oblastní charitě Blansko příspěvek ve výši 4 800 Kč.

• Rada obce schvaluje v souladu s § 85 b, zákona o obcích, poskytnutí peněžitých darů 
členům JSDH Vavřinec podle návrhu zpracovaného velitelem jednotky. Současně 
schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 1 800 Kč p. Radimu Horskému, bytem 
Vavřinec 147, za výkon funkce velitele JSDH Vavřinec.

  Rada obce bere na vědomí zápisy ze schůzí Osadního výboru Vavřinec, Veselice 
a Suchdol. 

  Rada obce bere na vědomí žádost SDH Vavřinec o pronájem prodejního stánku v parku 
ve Vavřinci v termínu 9.5.2015 za účelem konání XVI. ročníku soutěže mladých hasičů 
o Pohár SDH Vavřinec.

  Rada obce bere na vědomí žádost obyvatelů domů čp. 11, 79 a 93 ve Vavřinci o zakázání 
jízdy velkým strojům a těžkým nákladům po místní komunikaci Za humny ve Vavřinci. 
Rada obce nesouhlasí s realizací dopravního omezení spočívajícího v zákazu vjezdu 
na uvedenou místní komunikaci a doporučuje omezení provozu těžké techniky projednat 
s hlavními uživateli, tj. společnost Zemspol a.s. a firmou provádějící těžbu v lesním 
komplexu Kněží hora u Petrovic. 

  Rada obce bere na vědomí žádost velitele společné JSDH Vavřinec p. Radima Horského, 
na zajištění činnosti jednotky v roce 2015, obsahující požadavek na vyčlenění finančních 
prostředků ve výši 207 693 Kč pro všechna 3 družstva, tj. ve Vavřinci, Veselici a Suchdole. 
Současně ukládá komisi jmenované radou obce k sestavení návrhu Rozpočtu na rok 2015 
zapracovat v rámci možností do návrhu rozpočtu jednotlivé položky obsažené v žádosti.

  Rada obce bere na vědomí žádosti o dotace na činnost v roce 2015 podané TJ Vavřinec, 
Českým svazem včelařů, místní organizace Sloup, Mysliveckým sdružením Hřebenáč 
a Svazem tělesně postižených, místní organizace Vavřinec a rozhodla žádosti projednat 
v rámci grantového programu, který bude radou obce vyhlášený v měsíci dubnu 2015. 

  Rada obce bere na vědomí oznámení sl. Martiny Mikešové, bytem Suchdol 14, o zahájení 
stavebních prací na uvedené nemovitosti přibližně v měsíci dubnu 2015.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec březen 2015

 - 6 -

N
áz

ev
 d

ru
hu

 o
dp

ad
u

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

K
om

po
zi

tn
í o

ba
ly

0
0,

27
30

0,
47

80
0,

51
60

0,
44

00
0,

34
00

0,
69

00
0,

56
00

0,
57

00
0,

45
00

0,
34

50
0,

53
08

Pn
eu

m
at

ik
a

0
0,

62
00

0
0,

86
00

0,
57

60
0,

97
00

0,
92

00
1,

42
40

0,
32

40
Vy

ka
zo

vá
no

 p
ře

s S
D

O

Že
le

zn
ý 

šr
ot

28
,0

81
0

24
,4

80
0

23
,6

24
5

21
,8

97
3

7,
75

30
6,

40
40

14
,3

00
0

3,
09

50
2,

83
00

Vy
ka

zo
vá

no
 p

ře
s S

D
O

Pa
pí

r a
 le

pe
nk

a
2,

00
00

1,
90

00
1,

60
20

1,
02

50
3,

20
90

3,
40

40
7,

08
00

6,
74

30
7,

85
05

7,
25

53
4,

29
59

5,
21

19

Sk
lo

 
6,

91
37

6,
41

25
7,

59
49

10
,3

06
0

10
,5

32
0

12
,3

75
0

10
,8

59
0

13
,0

44
0

14
,0

80
8

18
,3

34
9

18
,4

91
1

17
,6

68
5

Pl
as

ty
1,

81
27

2,
73

28
1,

26
70

1,
34

20
3,

50
80

5,
77

00
6,

60
80

5,
88

10
8,

46
17

4,
86

95
5,

51
59

6,
43

26

Ba
rv

a,
 le

pi
dl

o,
 

pr
ys

ky
řic

e
0,

42
40

0,
56

40
0,

82
00

1,
29

50
0,

70
50

0,
17

40
0,

82
90

0,
39

50
0,

43
50

Vy
ka

zo
vá

no
 p

ře
s S

D
O

O
le

j n
eb

o 
tu

k
0

0
0

0,
08

20
0,

04
00

0
0,

05
00

0,
03

00
0,

02
50

Vy
ka

zo
vá

no
 p

ře
s S

D
O

A
ut

ob
at

er
ie

0,
27

20
0,

30
00

0
0,

25
00

0
0

0
0

0
Vy

ka
zo

vá
no

 p
ře

s S
D

O

Sm
ěs

. k
om

un
ál

ní
 o

dp
ad

 
(p

ře
s p

op
el

ni
ce

 a
 p

yt
le

)
12

8,
44

50
12

1,
88

06
11

0,
81

38
11

0,
79

40
11

4,
32

40
12

0,
33

10
12

3,
04

80
13

5,
21

60
13

4,
54

60
13

4,
43

18
13

7,
53

29
14

2,
89

67

U
lič

ní
 sm

et
ky

 
(k

on
te

jn
er

y)
9,

74
00

10
,2

80
0

12
,1

20
0

17
,3

20
0

10
,2

00
0

0
8,

42
00

3,
04

00
19

,5
20

0
Vy

ka
zo

vá
no

 p
ře

s S
D

O

C
el

ke
m

17
8,

64
92

17
0,

46
32

15
9,

16
82

17
0,

81
13

15
1,

36
90

14
8,

79
80

17
1,

88
46

16
9,

92
56

19
1,

59
65

16
5,

34
15

16
6,

18
08

17
2,

74
05

P
Ř

E
H

LE
D

 O
 O

D
P
A

D
E

C
H

 A
 J

E
JI

C
H

 M
N

O
Ž
S

T
V

Í S
E

S
B

ÍR
A

N
Ý
C

H
 A

 V
Y

T
Ř

ÍD
Ě

N
Ý
C

H
 N

A
 Ú

Z
E

M
Í

VA
V

Ř
IN

C
E

 –
 V

E
S

E
L
IC

E
 –

 S
U

C
H

D
O

LU
 A

 N
O

V
Ý
C

H
 D

V
O

R
Ů

 (
m

no
žs

tv
í j

e 
uv

ed
en

o 
v 

tu
ná

ch
)



březen 2015 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 7 -

Odpady odvezené ze SD Veselice v roce 2012, 2013 a 2014 (mimo zpětného odběru)

2012 (část) 2013 2014

Odpad Váha (t)

Biologický odpad  ze SD 8,000 59,400 81,670

Směs. komunální odpad ze SD 8,300 8,820 2,740

Objemný odpad ze SD 7,760 37,480 46,860

Směsné stavební a demoliční odpady 0,800 216,140 251,060

Železný šrot 0,850 4,080 17,560

Nebezpečné odpady 0,480 0,520 3,510

Pneumatiky 0 4,970 3,680

Sklo 0 6,500 7,520

Papír 0 4,280 4,690

Textil 0 0,582 2,485

Dřevo 0 9,360 18,840

PET 0 0,160 0,180

Oleje 0 0 0,392

Celkem 26,190 351,692 441,187

Elektrozařízení sesbíraná formou zpětného odběru a odvezené z obce
(v roce 2012, 2013 a 2014 ze SD Veselice)

2011 2012 2013 2014

Druh zařízení ks Hmotnost 
v kg ks Hmotnost 

v kg ks Hmotnost 
v kg ks Hmotnost 

v kg
Drobné elektro - 0 - 1 249 - 1 453 - 1 175

Velké spotřebiče 20 883 10 379 53 2 420 70 3 687

Malé spotřebiče - 300 - 158 - 865 - 1 836

Chlazení 43 2 261 25 1 255 31 1 442 60 2 640

Televize 56 - 114 - 119 - 165 -

Monitory - - - - 17 - 52 -

Světelné zdroje - - - - - 162 - 0

Celkem - 3 444 - 3 041 - 6 342 9 338



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec březen 2015

 - 8 -

2011
1. Q 2. Q 3. Q 4. Q Celkem

EKOLAMP, s.r.o. 0 0 0 2 500,00 Kč 2 500,00 Kč
ELEKTROWIN a.s. 4 000,00 Kč 1 589,00 Kč 0 1 299,40 Kč 6 888,40 Kč
ASEKOL s.r.o. 0 2 668,00 Kč 0 0 2 668,00 Kč
Celkem za rok 2011 12 056,40 Kč

2012
1. Q 2. Q 3. Q 4. Q

EKOLAMP, s.r.o. 0 0 0 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč
ELEKTROWIN a.s. 0 0 0 6 128,00 Kč 6 128,00 Kč
ASEKOL s.r.o. 0 0 1 421,00 Kč 5 939,35 Kč 7 360,35 Kč
Celkem za rok 2012 17 488,35 Kč

2013
1. Q 2. Q 3. Q 4. Q

EKOLAMP, s.r.o. 0 0 0 0 0
ELEKTROWIN a.s. 4 308,65 Kč 0 3 935,75 Kč 8 192,95 Kč 16 437,35 Kč
ASEKOL s.r.o. 4 830,45 Kč 5 199,20 Kč 5 006,90 Kč 7 467,28 Kč 22 503,83 Kč
Celkem za rok 2013 38 941,18 Kč

2014
1. Q 2. Q 3. Q 4. Q

EKOLAMP, s.r.o. 0 0 0 0 0
ELEKTROWIN a.s. 2 918,55 Kč 2 426,35 Kč 5 351,65 Kč 18 015,90 Kč 28 712,45 Kč
ASEKOL s.r.o. 4 320,60 Kč 4 360,20 Kč 3 725,20 Kč 3 495,20 Kč 15 901,20 Kč
Celkem za rok 2014 44 613,65 Kč

PŘÍJMY Z KOLEKTIVNÍCH SYSTÉMU DO ROZPOČTU OBCE VAVŘINEC 
ZA ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ

KRITÉRIA
pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Vavřinec,

okres Blansko pro školní rok 2015 – 2016

Na základě § 34 odst. 3 a 4 Zákona č. 561/2004Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, stanovuje ředitelka 
mateřské školy kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání. Dle těchto kritérií 
bude postupovat ředitelka mateřské školy v případech, kdy počet žádostí o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání, podaných zákonnými zástupci, překročí stanovenou kapacitu 
maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.



březen 2015 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 9 -

Jednotlivá kritéria jsou ohodnocena určeným počtem bodů podle jejich důležitosti. 
Pořadí přijatých dětí se řídí výsledným součtem bodů jednotlivých kritérií dle odevzdané 

přihlášky do mateřské školy.
V případě rovnosti výsledného součtu bodů jednotlivých kritérií pro přijetí dítěte k před-

školnímu vzdělávání je rozhodující celé datum narození dítěte - starší má přednost před 
mladším, v případě stejného data narození pak abecední řazení dle příjmení, následně jména.

Všechny hodnocené skutečnosti se posuzují k okamžiku podání žádosti.

Kritéria Body

Věk dítěte

Dosažení 6 let věku dítěte od 1.9. 2015 do 31.8. 2016 
a děti s odkladem povinné školní docházky (Podle § 34 
odst. 4 školského zákona)  
Děti jsou přijímány přednostně

15

Děti narozené od 1.9.2011 do 31.8.2012 9

Děti narozené od 1.9.2012 do 31.8.2013  8

Děti narozené od 1.9.2013 5

Trvalý pobyt 
dítěte

Trvalý pobyt alespoň 1 zákonného zástupce dítěte 
v obcích Vavřinec, Veselice, Suchdol, Nové Dvory– děti 
z těchto obcí jsou přijímány přednostně 

10

Trvalý pobyt mimo obce Vavřinec, Veselice, Suchdol, 
Nové Dvory 1

Individuální
situace dítěte

Dítě se hlásí na celodenní docházku 10

Dítě se hlásí na omezenou docházku 1

MŠ navštěvuje sourozenec dítěte 2

Kritéria byla se zřizovatelem projednána a schválena dne 20.2. 2015.

OBECNÉ PODMÍNKY

přijímání dětí do Mateřské školy Vavřinec okres Blansko

• Všechny přijímané děti musí být dle potvrzení pediatra řádně očkované.

• Nástup všech dětí bude k 1.9.2015 a od tohoto data platí zákonní zástupci úplatu 
za předškolní vzdělávání dítěte na základě ustanovení § 123 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ve znění 
pozdějších předpisů a § ž vyhlášky MŠMT č. 43/2006 Sb., o předškolním vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů.

• Zákonný zástupce dítěte s cizím státním občanstvím doloží doklad o povolení pobytu 
na území ČR.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec březen 2015

 - 10 -

• Zápis se uskuteční ve čtvrtek dne 30.4.2015 v budově školy od 8.00 do 15.30 hodin.
• Zákonní zástupci vyplní písemnou Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, 

kterou si vyzvednou v mateřské škole nebo vytisknou z internetových stránek obce.
• Vyplněné žádosti s potvrzením o řádném očkování dítěte (zákon č. 258/2000 Sb., 

o ochraně veřejného zdraví), budou přijímány ve čtvrtek 30.4.2015 od 8.00 do 15.30 hodin 
v MŠ Vavřinec.

• K zápisu do MŠ s sebou přinesou zákonní zástupci OP a rodný list dítěte.
• Každému dítěti bude přiděleno registrační číslo. Pod těmito čísly bude na vchodových 

dveřích školy zveřejněn seznam přijatých dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2015–2016 po dobu 15 dnů.

• Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude zákonným zástupcům 
dítěte vydáno do vlastních rukou v kanceláři mateřské školy od 15.5. do 30.5.2015 v době 
od 8.00 do 15.00 hodin.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2015

Také v prvním a druhém týdnu letošního roku se uskutečnila Tříkrálová sbírka, 
organizovaná Diecézní charitou Brno, ve spolupráci s Oblastní charitou Blansko. Kolik 
vybrali koledníci v jednotlivých místních částech v naší obci s porovnáním oproti  předešlým 
rokům najdete v následující tabulce (hodnoty jsou v Kč):

Z dopisu obdrženého dne 21.1.2015 z Oblastní charity Blansko vyplývá, že celkový 
výtěžek sbírky na okrese Blansko je 1 694 427 Kč. Tato částka je o 113 479 Kč vyšší než 
v roce 2014. Podle slov koordinátorky TS Marie Sedlákové budou mimo jiné podpořeny 
následující projekty:
• Podpora krizového ubytování se zajištěním základních životních potřeb lidí v náhlé, 

nečekané krizové situaci
• Pomáháme zdravotně postiženým žít v přirozeném sociálním prostředí
• Podpora dobrovolnického centra
• Vzájemná humanitární pomoc jako východisko z nouze
• Každé dítě má právo na radostné prázdniny, každé dítě má právo na úsměv

Motto letošní sbírky:  „Člověk nežije tolik z lásky, kterou přijímá, jako mnohem více z té,   
kterou daruje.“ Matka Tereza

Děkujeme všem, kteří se do Tříkrálové sbírky jakýmkoliv způsobem zapojili.
Obecní úřad

Místní část r. 2008 r. 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015
Vavřinec 8 955 11 449 10 831 10 311 11 986 12 413 11 268 11 249
Veselice 4 430 5 322 4 608 5 400 5 448 4 318 5 215 5 913
Suchdol 2 110 2 500 2 690 2 470 3 242 4 039 4 249 4 637
Celkem 15 495 19 275 18 129 18 181 20 676 20 770 20 732 21 799



březen 2015 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 11 -

ZPRÁVY Z KNIHOVNY VE VESELICI

Čím žila knihovna v roce 2014? 
Začátek roku bývá tím pravým časem k bilancování, proto jsem se ohlédla a připravila 

krátký výtah toho, co se v roce 2014 v knihovně událo. O tom, že knihovna žila čilým 
ruchem, vypovídá na 21 realizovaných akcí. Uskutečnilo se například pět výstav, tři 
cestovatelské besedy, výtvarné dílny, literární čajovna, rozběhly se Večerníčky pro nej-
menší a mnohé další. Knihovna měla v roce 2014 69 čtenářů, z toho dětských čtenářů 22. 
Půjčeno bylo na 1 605 knih. V únoru webové stránky knihovny zvítězily v soutěži Bibliweb 
2014. V celostátním měřítku byla knihovna prezentována na Knihovnické dílně v Praze, 
akci pořádané SKIP sekcí veřejných knihoven, na celorepublikovém setkání knihovníků 
v Ratíškovicích a byli jsme již po čtvrté pozváni na vyhlášení Knihovny roku v pražském 
Klementinu. Na jaře 2014 jsme se setkali s knihovníky a starosty našeho kraje v Moravské 
zemské knihovně v Brně a také jsme tam měli možnost představit činnost naší knihovny.    

 
Přehled akcí roku 2014  

Cestování po německy mluvících zemích s Michalem Hlouškem
Výtvarná dílna pro děti „RECY-VĚCI“
Beseda „Éčka v potravinách“ 
Cestovatelská beseda o Jemenu s Dášou Důbravovou
Večerníček v knihovně 
Literární čajovna s Mgr. Nečasovou 
Výstava obrazů „Tropický ráj“ Doroty Czapské
Výtvarná dílna – zdobení kraslic 
Keltský telegraf na rozhledně
Noc s Andersenem 
Výstava fotografií „Kouzelná příroda Jitky Bařinové“ 
Výstava „Obec a region v publikacích“ 
Závěr prázdnin pod kaštany 
Večerníček v knihovně 
Výstava fotografií a patchworku 
Výtvarná dílna pro děti – gumičkování 
Cestovatelská beseda „Tajuplná Afrika“ s Márovými z Přerova
Setkání sběratelů 
Výstava „Zvonky už zvoní Vánoce“ 
Zdobení medových perníků v Suchdole
Vánoce v knihovně 

Večerníček v knihovně 
V pátek 16. ledna ožila knihovna smíchem nejmenších dětí. Na náš Večerníček se 

sešly v opravdu hojném počtu. V knihovně na ně čekala babička Maruška Nedomová 
s přichystanými pohádkami a povídáním. V setmělé knihovně se krásně poslouchala pohádka 
o Malé čarodějnici i Včelích medvídcích a také povídání o tom, jak je pěkně nad rozečtenou 



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec březen 2015

 - 12 -

knížkou. Malé děti to teprve zjišťují a rodiče nebo třeba i prarodiče je mohou ke čtení 
dovést. Sami pak jednou usednou ke knize a nechají se unášet příběhem a svojí fantazií. 
Doufám, že i naše Večerníčky k tomu alespoň malinko přispějí a z našich nejmenších se 
jednou stanou velcí čtenáři.     

Dračky v knihovně
V pátek 30. ledna v podvečer byla knihovna otevřená pro ženy. Na prvních Dračkách se 

nás sešlo bohužel jen málo, ale večer strávený v knihovně při výtvarném tvoření, povídání 
a dobrém vínku byl moc příjemný. Knihovnou zněla relaxační hudba, vytvářely jsme léčivé 
mandaly a vyzkoušely i výtvarnou techniku enkaustika. Hlavně se však povídalo, o léčivých 
bylinkách, koníčcích, knížkách, tradicích...Došlo i na ukázku draní. Paní Sotolářová nám 
donesla peří a zasvětila nás do této již zaniklé tradice. Doufám, že se na Dračkách opět 
sejdeme a najdeme nová témata pro povídání i výtvarná tvoření. 

CHYSTANÉ AKCE 
Prodejní výstava šperků 

Šperky nemusí být jen ze zlata nebo drahých kovů. I ze skleněných korálků, kamínků, 
drátků šikovné ruce vykouzlí originální šperk. Od 26. února do 19. března se o tom můžete 
přesvědčit na výstavě autorských šperků paní Jany Počuchové ze Skaličky. Ta se tomuto 
krásnému koníčku věnuje již čtvrtým rokem. Základní technika, kterou tvoří, se nazývá 
ketlování. Baví ji vytvářet stále nové věci, kde každý kus je originálem. Před půl rokem 
začala s další technikou a to drátkováním. Z drátovaných šperků je největší zájem o spony 
do vlasů a na šátky. Svoje výtvory prezentuje především v knihovnách a na jarmarcích. 
Svého koníčka bere jako dar a proto z prostředků získaných za prodej šperků pomáhá 
potřebným. Výstavu můžete vidět v provozní době knihovny (čtvrtek 15.30 až 18.30 
hod.), po domluvě i mimo ni.    

Keltský telegraf na rozhledně
Vždy večer v první jarní sobotu se tzv. čerti vydávají na vrcholky významných kopců 

a navzájem se spojují pomocí světelného signálu, který vysílají z jednoho stanoviště na druhé 
po dohodnutých trasách napříč krajinou. Dochází tak k mystickému propojení všech účast-
níků i k napojení přesahujícímu běžný myšlenkový prostor dnešních lidí. V loňském roce se 
do keltského telegrafu zapojilo na 220 stanovišť. Mezi nimi byla i naše rozhledna. Posílání 
světla se nám v loňském roce moc líbilo, a proto se rádi zapojíme i v letošním roce. A proč 
světlo zažíhají čerti? V keltské společnosti byl čert hodnost, nebyla to záporná bytost. Byla 
to postava spjatá s ovládáním živlových sil, také s pohřbíváním, ale zejména s ohnivým 
poselstvím. Nejdůležitější pro přežití Keltů byly právě ohně. Čert je musel umět zapálit 
za každého počasí a poslat rychlou zprávu, třeba upozornit na nebezpečí. Staňme se také 
my na jeden den v roce, v sobotu 21. března, světlonoši, strážci kopců a poslové světla. 
Přesný čas, kdy pošleme světelnou zprávu, nám upřesní organizátoři Keltského telegrafu 
a včas bude zveřejněno do pozvánky. Na účastníky bude čekat oheň k opékání párků, výstup 
na rozhlednu, zaslání světla a povídání nejen o Keltech. Akce je určena pro děti i dospělé.     



březen 2015 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 13 -

Noc s Andersenem 
Milé děti, jestlipak víte, že máme v knihovně skřítka? Jak se blíží konec března, je už 

celý netrpělivý a nemůže se dočkat až přijdete do knihovny. A na co že se tak těší? No přece 
na Noc s Andersenem! Sbalí si pyžamko, kartáček na zuby a spacák a vyrazí do knihovny, 
aby tam strávil spolu s vámi celou noc ve víru pohádkového dobrodružství. Doprovází ho 
totiž duch pana Andersena, spisovatele, který pro vás napsal tolik krásných pohádek. 
Každý rok v knihovně čekají na děti nová překvapení a dobrodružství. V pátek 27. března 
to bude malování pohádkové knihy, hledání šifry, čtení pohádek Jana Drdy, loutkové divadlo, 
pohádka na dobrou noc a mnohé další.

Letošní Noc s Andersenem bude nachystána pro menší děti (předškoláky, 1.– 4. třída 
ZŠ). S těmi nejmenšími mohou v knihovně nocovat i rodiče. Zájemci se mohou přihlásit 
nejpozději do 19. března (na telefon 728 522 266 nebo osobně v knihovně). Podrobnosti 
k Noci s Andersenem dostanou rodiče a děti v pozvánce před vlastním nocováním.      

Výstava obrazů Tomáše Baránka
V sobotu 4. dubna bude při příležitosti velikonočního jarmarku ve Veselici zahájena 

výstava obrazů výtvarníka Tomáše Baránka ze Šošůvky. Malování a obrazy jsou jeho celo-
životní láskou. Pravidelně sleduje uměleckou scénu na výstavách a v galeriích. V poslední 
době si našel dost času a odvahy „to také zkusit“. Navštěvoval a navštěvuje různé malířské 
kurzy, semináře, své sny a představy pak vkládá do obrazů. Zvolil techniku akvarelu, druhý 
nejdokonalejší výtvarný prostředek po olejomalbě. Jeho obrazy ztvárňují jeho domov – 
Šošůvku, nevyhýbá se ani krajině a květinám. Představit regionálního autory a ukázat jejich 
radost z tvorby je jeden z cílů, které se snaží naplňovat naše knihovna. Dodává tak odvahu, 
inspiraci a umožňuje setkávání a konfrontaci výtvarníků regionálního charakteru. Výstava 
bude k vidění od soboty 4. dubna, kdy bude otevřena od 10 do 16 hodin, a dále pak vždy 
v provozní době knihovny (nebo dle domluvy i mimo ni) až do 29. května. 

KNIŽNÍ NOVINKY Z REGIONU
Je velice milé, že do naší sbírky regionální literatury dostáváme mnohé z publikací darem. 

Někteří dárci nám přispívají opakovaně, jako například paní ředitelka blanenského muzea 
Mgr. Nečasová, která nám nově obohatila sbírku o knihu o Moravském Edisonovi Erichu 
Roučkovi. Další titul „Ti, kteří utíkají pěšky“, s vepsaným věnováním, nám osobně daroval 
u  příležitosti podzimního orientačního běhu ve Veselici Milan Daněk, autor knihy, běžec, 
cestovatel, zakladatel a hlavní organizátor cestovatelského festivalu Rajbas. Pěkné pověsti 
z Drahanské vrchoviny jsou z pera pana Julínka. Také on nám věnoval již několik publikací 
a krásné pověsti jsou jedny z nich. Posledním pěkným přírůstkem je výpravná kniha plná 
krásných fotografií „Skryté krásy Veľkej Fatry a Moravského krasu“, která vznikla z Česko-
-slovenské spolupráce a knihovně ji darovala jedna ze spoluautorek Martina Nejezchlebová.  
Všem dárcům děkuji a věřím, že tyto zajímavé publikace potěší i naše čtenáře. 

Grunda Blahomil, Starycha Miloslav: Erich Roučka (1888–1986) 
Erich Roučka patřil k mimořádně nadaným osobnostem, které ve 20. století příznivě 

ovlivnily český, evropský i světový technický rozvoj. Svoji životní pouť zasvětil bádání,  



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec březen 2015

 - 14 -

vynalézání a hledání nových řešení. Stal se autorem grandiózního počtu (celkem osmi set 
padesáti) vynálezů a patentů. Zabýval se elektrickou měřicí technikou, položil základy 
automatizačním soustavám, zejména regulaci vysokotlakých parních kotlů a speciálních 
kotlů na ústřední vytápění, byl spoluautorem vynálezu hydraulicky řízeného pružinového 
bucharu, byl také slévárenským a hutnickým odborníkem - vynálezcem speciální oceloli-
tiny a žhavicí pece vytápěné generátorovým plynem... Významný byl jeho přínos v oblasti 
medicínské. Sestrojil model činnosti srdce a krevního oběhu, vypracoval uznávané teorie 
zdravé životosprávy a alkalizační terapie, zabýval se dietologií, gerontologií i problémy 
onkologickými... V době před druhou světovou válkou založil významné průmyslové 
podniky v Blansku a v Brně, které zásadně ovlivnily hospodářský profil a prosperitu 
regionu. Byl úspěšným podnikatelem, ačkoliv jeho cílem nebyl zisk, ale řečeno slovy 
jeho dcery Jarmily: „Snažil se řešit technické problémy a tím zdokonalovat svět“. 
V tomto duchu se nese i jeho odkaz humanistický a filantropický. V roce 1959 se rozhodl 
k emigraci a  poslední třetinu svého neobyčejně produktivního života prožil v Německé 
spolkové republice. Publikace přináší nejen zevrubné informace k jeho vynálezecké 
a technické činnosti, ale je také vyčerpávajícím vyprávěním o pozoruhodných životních 
osudech muže, který se nejen s Edisonem také osobně setkal, ale kterého lze bez nadsázky 
za „moravského Edisona“ považovat.

Daněk Milan: Ti, kteří utíkají pěšky
Cestopis, který čtenáře zavede do mexických Měděných kaňonů, kronika jednoho 

běžeckého závodu nebo odhalení pravdy o zázračných běžcích kmene Tarahumara, které 
proslavila kniha Zrozeni k běhu? Knížka Milana Daňka Ti, kteří utíkají pěšky je vším dohro-
mady. Seznámí čtenáře s historií a tradicí dálkových běhů, odkryje tajemný háv, do něhož 
jsou „nejlepší běžci planety“, Indiáni kmene Tarahumara, zahaleni a přiblíží krásy mexické 
krajiny, která turisty kvůli vleklým drogovým válkám příliš neláká. Společně s autorem 
v ní čtenář zakusí, jaké je uběhnout osmdesát kilometrů nahoru a dolů rozpálenými kaňony 
a setká se s neobyčejným Caballem Blankem i nejlepšími tarahumarskými běžci.

Julínek Josef, Švihálek Milan: Pověsti z Drahanské vrchoviny
Lidé si odjakživa rádi vyprávěli příběhy. Vyprávění o mimořádných událostech se dědilo 

z generace na generaci a časem se z jednoduchého příběhu stávala legenda. Pověsti, které 
najdete v této knize, rovněž vychází z legend. Knížka o bousínských a repešských pověstech, 
zkazkách, mýtech a pohádkách by nemohla vzniknout, kdyby na jejím začátku nebyly zápisy 
kronikářů, písmáků a pamětníků. Co je pravda a co není? Kdo ví? Hlavní je, že díky knize 
zůstanou tyto kouzelné příběhy zachovány pro další generace.

kolektiv autorů: Skryté krásy Veľkej Fatry a Moravského krasu
Kniha vznikla z mezinárodního projektu „Kras v turizmu a turizmus v krase“ ve spolu-

práci České a Slovenské republiky. Společným jmenovatelem obou území je fenomén krasu. 
Kniha přibližuje jedinečnost a krásu těchto míst a zavede vás i do méně známých koutů. 
Můžete tak poznat dvě tváře krasu - divokost Velké Fatry s vysokohorskými scenériemi 
a romantickou duší hlubokých žlebů a jeskyní Moravského krasu. Kniha vznikla ze spo-



březen 2015 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 15 -

lupráce více badatelů, ochránců přírody, přírodovědců, jeskyňářů...hlavně však nadšenců, 
neustále se vracejících do míst, která jim přirostla k srdci. Tak neváhejte a vydejte se 
(prostřednictvím této knihy) za poznáním a dobrodružstvím.  

JARNÍ RECEPTY
Jaro pomalu klepe na dveře, i když ručička teploměru na to zatím nevypadá, a zima 

se ještě nevzdává své vlády. Následky zimy na sobě určitě cítíme – nějaké to kilo navíc, 
únava, nachlazení... Nejvyšší čas na jarní odlehčení v podobě zdravějšího jídelníčku, pohybu 
a bylinek. Třeba k tomu přispějí i naše jarní recepty.

Pečená zelenina
Suroviny: zelenina všeho druhu – jako základ brambory, dále může být květák, červená 
cibule, růžičková kapusta, různobarevná paprika, dýně, červená řepa, mrkev, cuketa, 
kedluben atd., olivový olej, sůl, koření dle chuti, bylinky, kousek másla 

Brambory nakrájejte na kostky, cibuli na klínky, mrkev na šikmá kolečka, kapustičky 
jen přepulte, papriku na větší kousky a květák rozeberte na růžičky. Veškerou zeleninu 
přendejte do pekáče (můžete péct i v remosce). Osolte, okořeňte dle chuti, zalijte cca 
4 lžícemi olivového oleje a promíchejte. Dejte péct (troubu nastavte na nižší teplotu – kolem 
170 stupňů) asi na 60 min. Před dopečením můžete zeleninu zakápnout trochou citrónové 
šťávy a přidat kousek másla na zjemnění. Pečená zelenina může být s kopečkem zakysané 
smetany samostatným pokrmem nebo je výborná jako příloha k masu.

Slaný koláč se špenátem
1–2 svazky čerstvého špenátu (můžeme použít i spařené mladé lístky kopřivy), 1 menší cibule, 
3 stroužky česneku, chilli paprička, kelímek zakysané smetany, 2 vajíčka, 150 g tvrdého sýra 
výraznější chuti , 100 g šunky nebo anglické slaniny, listové těsto. 

Na oleji orestujeme česnek, cibuli, slaninu a papričku. Přidáme špenát a necháme jej 
zavadnout. Zalejeme smetanou, osolíme, opepříme a necháme krátce opékat. Do zchladlé 
směsi vmícháme strouhaný sýr a rozkvedlaná vajíčka. Listové těsto vyválíme a vložíme 
do kulaté koláčové formy, přidáme špenátovou směs a na závěr posypeme zbytkem sýra. 
Necháme upéct. 

Salát z čínského zelí 
½ hlávky čínského zelí, 2 mrkve, 3 lžíce třtinového cukru, 6 lžic vody, 3 lžíce oleje, 2–3 lžíce 
octa, 1,5 cm zázvoru (dle chuti může být míň či víc), sůl

Zelí a mrkev postrouháme na hrubším struhadle, zázvor oloupeme a nastrouháme 
na jemno. Poté vše smícháme a přidáme zálivku z třtinového cukru, soli, octa a vody. 
Na závěr zakápneme olejem a necháme v chladu zaležet. Podáváme jako přílohu k různým 
pokrmům nebo s tmavým pečivem jako lehkou večeři.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec březen 2015

 - 16 -

Očistný čaj
V jarním období si na procházku nezapomeneme vzít papírový sáček, bude se vám hodin 

na sběr bylinek, jako je třeba kopřiva, podběl, sedmikráska, jahodník, maliník atd. Bylinky 
sbíráme na čistých místech za slunečného suchého počasí. Z čerstvých nebo usušených 
pak doma uděláme lahodný čaj (zalejeme vroucí vodou a necháme louhovat cca 7 minut). 
Čaj můžeme osladit medem. Bylinky mají, zejména na počátku jara, velkou sílu a bylo by 
škoda je nevyužít k našemu prospěchu. 

Přeji krásné, jarní dny, plné sluníčka a pohody :-)  Olga Hájková

INFORMACE Z TJ VAVŘINEC

Dění v Tělovýchovné jednotě neutichá ani v zimním období, neboť kopaná není již 
dlouhou dobu sportem letním, nýbrž celoročním a to i na okresní úrovni. Tým mužů tak 
zahájil zimní přípravu 8. ledna a od té doby pokračuje v pravidelném tempu čtvrtek, neděle. 
Ve čtvrtek zajíždějí hráči k tréninkům do haly do Jedovnic, kde se věnují práci s míčem. 
V neděli pak pracují na kondici na antukovém hřišti a přilehlém okolí ve sportovním areálu 
ve Vavřinci. Paní zima je skoupá k vyznavačům zimních sportů, jenže díky teplejšímu počasí 
je ale antukové hřiště ve velmi dobrém stavu a tak se dá většina cvičení provádět s míčem. 
Přípravy se účastní hráči z kádru týmu mužů a někdy i dorostenci. Účast na trénincích je 
v podstatě stále stejná. Pohybuje se od 8 do 12 hráčů ze zhruba 25členného kádru.

Když si budete číst tenhle příspěvek, budou mít muži za sebou první přátelský zápas, 
který je naplánován na 1. března do Brna na VUT a soupeřem je dorost Olomučan. Druhá 
prověrka čeká naše hráče 21. března v 8.30 v Boskovicích a soupeřem budou Střelice, 
účastník Okresního přeboru Brno venkov. V kádru by mělo dojít k několika změnám, které 
jsou momentálně stále ještě v jednání.

Jestliže můžeme říci, že hráči se na jaro už připravují, funkcionáři nemají pokoj snad 
ani jeden den. Vedení klubu řeší změny v kádru týmu mužů, připravuje termínovou listinu, 
aktualizuje členskou základnu registrovanou u Fotbalové Asociace. Ve spolupráci s Obecním 
úřadem vypracovalo a podalo vedení TJ žádost o přidělení dotací z Jihomoravského kraje. 
V případě schválení by byla provedena úprava stávající dispozice domácí kabiny a hospo-
dářské místnosti na dvě kabiny. A to kabinu mužů a mládeže. Dále by byla vyměněna okna 
v celém objektu kabin.

Do jarní části sezóny 2014/15 vstoupí naši hráči 5. dubna na horké půdě v Jedovnicích. 
O týden později přivítáme na našem hřišti neméně ambiciózní Vilémovice. Berte to jako 
pozvánku do ochozů okresních fotbalových stánků, právě Vaši podporu budeme totiž v boji 
o záchranu potřebovat. A když se zeptáte, co dělá vavřinecký fotbalista v zimě, teď už víte, 
že rozhodně nezahálí.

Radek Štolpa, člen výboru TJ Vavřinec



březen 2015 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 17 -

SERVISNÍ MECHANIK STROJŮ A ZAŘÍZENÍ PRO ÚDRŽBU 
SILNIC A KOMUNIKACÍ 

(se zaměřením na mechanické opravy strojů, opravy hydrauliky, elektrohydraulických 
systémů apod.)

Požadavky:
• úplné odborné nebo středoškolské vzdělání
• řidič. průkaz skupiny  min. B
• alespoň základní znalost práce na PC
• zkušenost s hydraulickými mechanizmy, s montážními a servisními pracemi
• rozhodnost, aktivita, iniciativa, komunikativnost

Nástup:
• po dohodě možný ihned

Dále nabízíme:
• možnost studia cizího jazyka
• možnost zvyšování kvalifikace (řidič. průkaz skupiny C, svařeč. průkaz,
 certifikace na servis strojů zahr. partnerů, odborné kurzy apod.)

Svůj životopis zašlete na e-mail:
 sustr@mtmtech.cz nebo klima@mtmtech.cz

Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce Vavřinec
Svolávám zasedání Zastupitelstva obce Vavřinec, které se uskuteční ve středu 
18. března 2015 ve Spol. místnosti ve Vavřinci. Začátek zasedání je v 18.15 hod. 

Program zasedání bude následující:

Zahájení
Zpráva z jednání Rady obce Vavřinec
Rozpočet obce Vavřinec na rok 2015
Záměr na výkup pozemků pro výstavbu hřbitova
Zpráva o provozování rozhledny Podvrší v roce 2014
Zpráva o hospodaření MŠ Vavřinec v roce 2014
Různé 
Závěr

Miloslav Novotný, v. r., starosta



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec březen 2015

 - 18 -

 
 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JJeeddnnaa  zz  nneejjvvěěttššíícchh  zzeemměěmměěřřiicckkýýcchh  ffiirreemm  vv  ČČRR  ss  nnaabbííddkkoouu  
komplexních geodetických prací 

 

�  Práce v ka tast ru  nemovi tost í  
�  Geometr ické p lány  
�  Pozemkové úpravy  
�  Technické  mapy  
�  Geodet ické  práce  ve  výs tavbě  
�  Speciá ln í  práce  inženýrské  geodéz ie  
�  Dig i ta l izace mapových podkladů  
�  Geograf ické  in formační  sys tém y -  G IS  

BLANSKO, Smetanova 6    
Blažek Leoš  

blazekl@geodezie-brno.cz 
  www.geodezie–brno.cz 

GB-geodezie, spol. s r.o. 

tel. 723 830 686 

TJ Vavřinec hledá pro provoz Prodejního stánku na Výletišti ve Vavřinci pracovníky 
na následující pozice:

Vedoucí pracovník

Požadavky:  bezúhonnost, plnoletost, zdravotní průkaz, spolehlivost, 
   dobré vystupování, praxe v oboru výhodou
Náplň práce:  zásobování, objednávání a přejímání zboží, zajištění prodávajících, 

zodpovědnost za chod a stav prodejního stánku
Mzda dohodou

Pracovník (brigádník)

Požadavky:  bezúhonnost, plnoletost, zdravotní průkaz, spolehlivost,  
dobré vystupování, praxe v oboru výhodou

Náplň práce:  prodej občerstvení a obsluha, zajištění chodu prodejního stánku
Mzda dohodou

Prodejní stánek je otevřen v letním období a při fotbalových utkáních.
Zájemci nechť se obrátí na předsedu TJ Aleše Blézla, tel.: 724 718 686



březen 2015 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 19 -

SEZNAM JUBILANTŮ V OBDOBÍ PROSINEC 2014 – ÚNOR 2015

Níže jsou uvedeni pouze občané, kteří písemně souhlasili se zveřejněním údajů 
v INFORMAČNÍM ZPRAVODAJI.

Jméno jubilanta Bydliště Věk

Musilová Jana Vavřinec 32 81

Kakáč Jan Vavřinec 90 80

Kolmačková Zdeňka Vavřinec 77 81

Petlach Jaromír Veselice 18 75

Souček Josef Veselice 33 87

Souček Josef Veselice 75 70

Jubilantům srdečně blahopřejeme.

AKTUÁLNÍ INFORMACE Z OBÚ VAVŘINEC 

• Oznamujeme občanům, že na Obecním úřadě ve Vavřinci byly do konce měsíce 
února vybírány v hotovosti místní poplatky za odpady na letošní rok. Výše poplatku 
činí 450 Kč. Poplatek je vybírán za každého občana, který je v obci hlášen k trva-
lému pobytu, za každý rekreační objekt a dále také za objekt, který má přiděleno 
čp. a v objektu není nikdo hlášen k trvalému pobytu. Občanům, kteří v uvedeném 
termínu poplatek neuhradili, jsou rozesílány složenky.

• Oznamujeme občanům, kteří jsou přihlášeni na zájezd do Jedovnic na divadelní 
představení Ve škole je bomba, že odjezd autobusu bude v neděli 22. března 2015 
v 16.00 hod. z Vavřince, 16.05 hod. z Veselice, 16.07 hod. ze Suchdolu a 16.10 hod. 
z Nových Dvorů.

• Knihovna ve Vavřinci oznamuje, že s účinností od února 2015 je výpůjční doba jen 
v pátek v čase 16.30 až 19.30 hod. 

Obecní úřad



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec březen 2015

 - 20 -

KALENDÁŘ AKCÍ NA  BŘEZEN – KVĚTEN 2015

Školení řidičů  .................................................................  pátek 20. 3. 2015
Se změnami pravidel silničního provozu seznámí p. Josef Pořízek
Spol. místnost ve Vavřinci, začátek v 17 hod.      

Beseda s jeskyňáři  ........................................................  sobota 21. 3. 2015
Pořádají TS Vavřinec
Spol. místnost ve Vavřinci, začátek v 17 hod.

Keltský telegraf   ............................................................  sobota 21. 3. 2015
Zapojení do celostátní akce spočívající v posílání světelného 
 signálu z kopce na kopec, v rámci akce na kopci Podvrší proběhne opékání 
párků, výstup na rozhlednu, apod., začátek bude včas upřesněn    

Noc s Andersenem  .......................................................... pátek 27. 3. 2015
Knihovna Veselice, začátek ve 17 hod. 

Velikonoční jarmark  ......................................................  sobota 4. 4. 2015
Areál rozhledny Podvrší, začátek v 9 hod. 

Košt slivovice   ..............................................................   sobota 11. 4. 2015
Pořádá Osadní výbor Veselice, Nová hasičská zbrojnice,
začátek v 15 hod., více informací uvnitř zpravodaje, 

Zápis dětí do MŠ Vavřinec   ............................................. pátek 30. 4. 2015
Mateřská škola, v době od 8.00 do 15.30 hod.     

Pálení čarodějnic na pastvisku ........................................ pátek 30. 4. 2015
Zábavný program pro děti od 18.15 hodin 

Soutěž Okrsku Sloup v požárním sportu   ....................... sobota 2. 5. 2015
Polní letiště v Petrovicích, začátek v 8 hod.     

Vycházka do okolí   .......................................................... sobota 2. 5. 2015
Organizuje sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA, 
trasa vycházky bude upřesněna v příštím vydání zpravodaje

Soutěž mladých hasičů  ................................................... sobota 9. 5. 2015
XVI. ročník soutěže žáků o Pohár SDH Vavřinec, 
začátek v 8.15 hodin  



7

9

8

10

11

Dětský karneval MŠ VavřinecRekonstrukce KD Veselice

Výstava šperků ve  
veselické knihovně

Ostatky ve Vavřinci

Ostatky ve Veselici



Informační zpravodaj č. 1/2015 Obecního úřadu sloučených obcí Vavřinec – Veselice 
– Suchdol – Nové Dvory • Reg. MK ČR E 21313 • Vychází pravidelně 1x za 2 měsíce •  
Toto číslo bylo dáno do tisku 2. 3. 2015 • Adresa redakce: Obú Vavřinec, Vavřinec 92, 
679 13 Sloup. t. č. 516 435 414, e-mail: obec@vavrinec.cz • Za obsahovou a stylistickou 
stránku textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky 
krátit. Uzávěrka příštího čísla je 23. dubna 2015 • Sazba a tisk GRAN spol. s r. o. Blansko 

Autoři fotografií: Dvořák Eduard (1) • Fabiánková Romana (4) • Hájková Olga (5, 11)
Kakáč Zdeněk, ing. • (8, 12) Kašpárek Martin (3) • Kočí Hana (6) • Kučera Otomar (10) 
Nečas Martin (9) • Novotný Miloslav (7) • Archiv rodiny Stiskálkových (2)

Vítání občánků ve Vavřinci

Na titulní straně: Zřícenina hradu Blansek

12


